
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　上長都２番地１１

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 6年11月27日 1,287,000円

8,767,000円令和 7年 2月10日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 公園等補修工事（トイレ洋式化等）

契　約　の　内　容

千歳市北斗１丁目　外８か所

管工事
・北斗１号公園　　　トイレ洋式化　１基
・ひまわり公園　　　トイレ洋式化　１基
・栄町公園　　　　　トイレ洋式化　１基
・あずさ３号公園　　トイレ洋式化　１基
・臨空公園　　　　　トイレ洋式化　２基
・遺跡公園　　　　　多目的トイレ洗浄水弁更新　１基
・長都４号公園　　　水飲み台更新　１基
・勇舞３号公園　　　水飲み台更新　１基
・みどり台１号公園　水飲み台更新　１基

指名競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 6年 7月24日 7,480,000円

令和 6年 7月24日 令和 6年11月29日

株式会社長﨑工業

-

8,767,000円

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額令和 7年 2月 7日

変更後の契約金額

１．アスベスト含有物の撤去にかかるアスベスト対策費(養生及び運搬、処分等)の増
２．あずさ３号公園トイレ内装のアスベスト分析に伴う調査費の増
３．あずさ３号公園トイレ内装の補修に伴う資材費及び労務費の増
４．上記作業に伴う工期の延長

１．アスベスト分析の結果、北斗１号公園のトイレ内壁モルタル部にアスベストの含有が確認された
ことから、アスベストに関する法令に基づき撤去及び処分することとして設計を変更する。
２．あずさ３号公園トイレ内のハイタンクを撤去した際、天井及び壁の内装が腐食により剝がれてき
たことから、内装の撤去方法を決定するためアスベスト調査を実施することとして設計を変更する。
３．アスベスト調査結果により、あずさ３号公園トイレ内装の撤去方法が確定したことから、当該工
事にて補修することとして設計を変更する。
４．北斗１号公園の内壁に石綿が含有されていたこと及び石綿対策に要する日数やあずさ３号公園ト
イレの内装腐食による、石綿調査及び内装補修に要する日数が加算されたことから、工期を延長する
こととして設計を変更する。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 　２ 回　目　）

あずさ３号公園トイレの屋根用資材納期遅れによる工期の延長

あずさ３号公園トイレの屋根用資材であるポリカーボネートについて、原材料の品薄により納期に遅
れが生じていることから、工期を延長することとして設計を変更する。

IP54JYKY

令和 7年 3月14日



第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

IP54JYKY

変
更
内
容

建設副産物処理等の数量確定による増

変
更
理
由

概数としていた建設副産物処理等の数量が確定したことから、設計を変更する。

契 約 変 更 年 月 日 令和 7年 3月13日 変 更 金 額 198,000円

変更後工期（完成）令和 7年 3月14日 変更後の契約金額 8,965,000円

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 ３ 回　目　）


